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SEKTORLARI FAOLIYATI MAZMUN VA MOHIYATI 
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UrDU tayanch doktaranti 

 

ANNOTATSIYA 

Mazkur maqola davlat va nodavlat maktabgacha ta’lim tashkilotlarining 

rivojlanish sektorlarini tadqiq qilishga bag‘ishlangan. Davlat va nodavlat 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarining rivojlanishi O‘zbekiston Respublikasida davlat 

va nodavlat maktabgacha ta’lim tashkilotlarining rivojlanish tarixi shuningdek, ishda 

davlat va nodavlat maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim-tarbiyaviy ishlarni 

amalga oshirilishini o‘rganish va tahlil qilish, O‘zbekiston Respublikasi davlat va 

nodavlat maktabgacha ta’lim tashkilotlarining rivojlanish sektorlari mazmun va 

mohiyati shakli haqida fikrlar bayon etilgan.  

                                          

                                                  ANNOTATION 

This article is dedicated to the research of the development sectors of state and 

non-state preschool educational organizations. The development of state and non-

state preschool educational organizations The history of the development of state and 

non-state preschool educational organizations in the Republic of Uzbekistan, as well 

as the study and analysis of the implementation of educational work in state and non-

state preschool educational organizations, O Opinions about the content and nature 

of the development sectors of state and non-state pre-school education organizations 

of the Republic of Uzbekistan are expressed. 
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Hozirgi kunda dolzarb masala sifatida maktabgacha ta’limni boshqarishning 

zamonaviy mexanizmlarini joriy etish, tarbiya va o‘quv jarayonini takomillashtirish, 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarining infratuzilmasi va moddiy-texnik jihozlanishini 

yaxshilash bo‘yicha kompleks chora-tadbirlarni amalga oshirish nazarda tutilmoqda.  

O‘zbekistonda 4893 ta davlat MTT  faoliyat olib bormoqda. Bolalarning oziq-

ovqat, moddiy ta’minoti va ularga tibbiy xizmat ko‘rsatishni tashkil etishda ham 

jiddiy kamchiliklar kuzatilmoqda.  

Umumiy tipdagi davlat va nodavlat maktabgacha ta’lim tashkilotlari (keyingi 

o‘rinda maktabgacha ta’lim tashkilotlari deb ataladi) maqsadlari va vazifalari, 

huquqlari, majburiyatlari va javobgarligini, shuningdek, ularning faoliyatini tashkil 

etish tartibini belgilaydi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari o‘z faoliyatini O‘zbekiston 

Respublikasi Konstitutsiyasiga, O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim 

to‘g‘risida”gi Qonuniga va O‘zbekiston Respublikasining boshqa qonunlariga, 

O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi palatalari qarorlariga, O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidenti farmonlari, qarorlari va farmoyishlariga, Vazirlar Mahkamasi 

qarorlari va farmoyishlariga, “Ilk va maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishiga 

qo‘yiladigan davlat talablari”ga va o‘z ustaviga muvofiq amalga oshiradi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari davlat tashkilotlari va nodavlat tashkilotlar bo‘lishi 

mumkin. Maktabgacha ta’lim tashkiloti vakolatli davlat organi tomonidan attestatsiya 

asosida qonun hujjatlarida belgilangan tartibda akkreditatsiyadan o‘tkaziladi. 

 Davlat maktabgacha ta’lim tashkiloti yuridik shaxs hisoblanadi, O‘zbekiston 

Respublikasi Davlat gerbi tasviri tushirilgan va o‘z nomi davlat tilida yozilgan 

muhrga va shtampga, mustaqil balansga, byudjet va byudjetdan tashqari shaxsiy 

g‘azna hisobvaraqlariga ega. 

Quyidagilar maktabgacha ta’lim tashkilotining maqsadlari hisoblanadi: 

Bolaning ta’lim olishga bo‘lgan huquqini amalga oshirishni ta’minlash; 

Bolaning jismoniy, aqliy va ma’naviy kamolotini saqlash va mustahkamlash; 
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umumta’lim muassasalarida bolaning jamiyatga moslashishini va ta’lim olishni 

davom ettirishga tayyorligini ta’minlash. 

Quyidagilar maktabgacha ta’lim tashkiloti vazifalari hisoblanadi: 

Bolalarga, shu jumladan, o‘ziga xos ehtiyojlari bor bolalarga yakka tartibda 

ta’lim dasturlaridan foydalanish, shuningdek, o‘z vaqtida inklyuziv maktabgacha 

ta’lim va tarbiya olish imkonini beradigan qulay muhit yaratish; 

Bolalarda Vatanga muhabbat tuyg‘usini, oilaga, o‘z xalqining milliy, tarixiy, 

madaniy qadriyatlariga hurmat bilan munosabatda bo‘lishni, atrof-muhitga ehtiyotkor 

munosabatni shakllantirish; 

Bolaning shaxsini shakllantirish, uning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish, 

ijtimoiy tajriba orttirishini ta’minlash; 

Bolaning jamiyatga moslashishini va boshlang‘ich ta’limga tayyorligini 

ta’minlash; 

Davlat maktabgacha ta’lim tashkiloti yuridik shaxs shaklida tashkil etiladi va o‘z 

faoliyatini ustav asosida amalga oshiradi. Davlat boshqaruvi organlari, mahalliy 

davlat hokimiyati organlari va boshqa davlat tashkilotlari davlat maktabgacha ta’lim 

tashkilotining muassislari bo‘lishi mumkin. Yuridik shaxslar — xususiy mulk huquqi 

subyektlari va jismoniy shaxslar nodavlat maktabgacha ta’lim tashkilotining 

muassislari bo‘lishi mumkin. 

Davlat maktabgacha ta’lim tashkilotlari binolari va inshootlarini O‘zbekiston 

Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi bilan kelishmasdan xususiylashtirish, 

o‘zgaga berish va qayta ixtisoslashtirish mumkin emas. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari qonun hujjatlarida belgilangan tartibda tashkil 

etiladi, qayta tashkil etiladi va tugatiladi. 

O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi tomonidan tasdiqlangan 

maktabgacha ta’limning davlat ta’lim dasturi asosida o‘z ta’lim dasturini ishlab 

chiqish; 

Maktabgacha ta’limning davlat ta’lim dasturida ko‘rsatilgandan tashqari 

qo‘shimcha pulli ta’lim xizmatlari ko‘rsatish, ishlanmaydigan kunlarda yoki 
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belgilangan ish soatlaridan tashqari bolaning qonuniy vakillari bilan kelishuv asosida 

bolalarni parvarishlash va ularga qarab turish bo‘yicha xizmatlar ko‘rsatish; 

Bolaning qonuniy vakillari bilan hamkorlik qilish; 

Maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirish bo‘yicha innovatsion faoliyatda 

qatnashish. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari qonun hujjatlariga muvofiq boshqa huquqlarga 

ham ega bo‘lishi mumkin. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari quyidagilarni: 

- Ilk va maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishiga qo‘yiladigan davlat 

talablariga muvofiq ta’lim-tarbiya jarayonini amalga oshirishi; 

-maktabgacha ta’limning tegishli sifatini ta’minlashi; 

- bolani tarbiyalash va o‘qitish masalalari bo‘yicha uning qonuniy vakillariga 

maslahatlar bilan yordam berishi; 

- bolalarni kamol toptirish, tarbiyalash va o‘qitish uchun xavfsiz shart-

sharoitlarni yaratishi; 

- maktabgacha ta’lim sifati ta’minlanishini nazorat qilishda vakolatli davlat 

organlariga ko‘maklashishi shart. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarining qonun hujjatlariga muvofiq boshqa 

majburiyatlari ham bo‘lishi mumkin. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari quyidagilar uchun javob beradi: 

bolaning huquqlari va qonuniy manfaatlari buzilishi; 

bolalar maktabgacha ta’lim tashkilotida bo‘lgan vaqtida ularning hayotini 

himoya qilishni va sog‘lig‘ini mustahkamlashni tashkil etish; 

ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil etishda qo‘llaniladigan shakllar, usullar va 

vositalarning bolalarning yosh, ruhiy va fiziologik xususiyatlari, qiziqishlari, 

qobiliyatlari, manfaatlari va ehtiyojlariga muvofiq kelmasligi; 

bolalarni umumta’lim muassasalaridagi boshlang‘ich ta’limga shaxsga 

yo‘naltirilgan yondashuvni qo‘llagan holda tayyorlash sifati; 
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ta’lim dasturlari tegishli sifatda va belgilangan hajmda amalga oshirilishini 

ta’minlash; 

ushbu nizomda nazarda tutilgan vazifalar va funksiyalarni bajarish. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari faoliyati ustidan monitoring olib borish va 

nazorat qilish vakolatli davlat organlari tomonidan qonun hujjatlariga muvofiq 

amalga oshiriladi. O‘quv jarayonidan siyosiy maqsadlarda yoki ta’lim olayotgan 

bolalarni O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi va qonun hujjatlariga zid 

harakatlarni sodir etishga undash uchun foydalanish taqiqlanadi. Pedagog xodimlar 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil etish uchun javob 

beradilar. 

Maktabgacha ta’lim tashkiloti maktabgacha ta’limga qo‘yiladigan davlat 

talablariga muvofiq bolalarni tarbiyalashni, o‘qitishni, ularga qarab turishni, ularni 

parvarishlashni va sog‘lomlashtirishni ta’minlaydi. Maktabgacha ta’lim tashkilotidagi 

ta’limning mazmun-mohiyati O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi 

tomonidan tasdiqlangan Maktabgacha ta’lim davlat ta’lim dasturi asosida ishlab 

chiqilgan ta’lim dasturida belgilab beriladi. Maktabgacha ta’lim tashkilotidagi ta’lim-

tarbiya jarayoni mashg‘ulotlarning yillik, kalendar-mavzuli rejalari va jadvali bilan 

tartibga solinadi. Maktabgacha ta’lim tashkiloti “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘zbekiston 

Respublikasi Qonuniga, Ilk va maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishiga 

qo‘yiladigan davlat talablariga va boshqa qonun hujjatlariga muvofiq ta’lim berish va 

tarbiyalash shakllari, vositalari va usullarini tanlaydi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotida ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil etishning 

asosiy shakli o‘yin hisoblanadi. Har bir yosh guruhidagi mashg‘ulotlar, o‘yinlarning 

har kungi soni, davom etadigan davri va izchilligi maktabgacha ta’lim tashkilotining 

o‘quv rejasida belgilab beriladi. 
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